ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 22 年 4 月 16 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）

本店所在地 群 馬 県 高 崎 市 あ ら 町 ５ 番 地 １

代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長 木 下  憲 明

電 話 番 号 0274-22-2889（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

当社完全子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成 22 年４月 16 日開催の取締役会において、株式会社ネオシルクを吸収合併

（以下「本合併」）することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
なお本合併は、完全子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示

しています。

記

１．子会社吸収合併の理由

当社は、平成 21 年６月 26 日にすでに公表しておりますように、株式会社ネオシルクを

子会社化し、タンパク質製造技術に関する研究開発を進めてまいりました。この度、タン

パク質生産の技術開発を加速するため、同社を吸収合併することとしました。

２．合併の要旨
（１）合併の日程

合併決議取締役会   平成 22 年 4 月 16 日
合併契約締結   平成 22 年 4 月 16 日
合併の予定日（効力発生日） 平成 22 年 5 月 31 日（予定）

（２）合併方式
当社を存続会社、株式会社ネオシルクを消滅会社とする吸収合併方式で、株式会

社ネオシルクは解散いたします。
（３）合併に係る割当ての内容等

株式会社ネオシルクは、当社の完全子会社であるため、本合併による新株式の発

行および資本金の増加ならびに合併交付金の支払はありません。
（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併会社の概要

商号
株式会社免疫生物研究所

（存続会社）
株式会社ネオシルク

（消滅会社）

事業内容

研究用試薬関連事業、実験動物

関連事業、医薬関連事業および

その他事業

タンパク質受託生産事業、タ

ンパク質試薬およびタンパ

ク質医薬品開発事業
設立年月日 昭和 57 年９月９日 平成 17 年７月 11 日

本店所在地
群馬県高崎市あら町５番地１ 広島県東広島市鏡山３丁目

13－26
代表者の役職・氏名 代表取締役社長 清藤 勉 代表取締役社長 清藤 勉
資本金 1,571 百万円* 1,000 万円**
発行済株式数 616,400 株* 7,100 株**
純資産 2,208 百万円* 483 万円**
総資産 2,404 百万円*  3,538 万円**
決算期 3 月 2 月

大株主および持株比率

清藤勉 18.11％*
岩 井 化 学 薬 品 株 式 会 社

3.24％*
大 阪 証 券 金 融 株 式 会 社

3.09％*

株式会社免疫生物研究所

100％

* ：平成 21 年９月 30 日時点、**：平成 22 年２月 28 日時点（概算）

４． 合併後の状況
（１）商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期の変更はありません。
（２）業績に与える影響

本合併の業績への影響は現在精査中であり、5 月 14 日に予定している決算発表時

に公表いたします。

以上